



Esparta, Atlántida 14 de Febrero de 2025

DE: Pedro Luis Cardona Rojas.
Encargado de Compras

PARA: Sra. Gloria Jubitzá Andino Zapata
Oficial de Información Pública
Su Oficina

Estimada Sra. Andino

Por medio de la presente remito reportes de liquidaciones de compras realizadas correspondientes al mes de **ENERO 2025**.

Atentamente.



Pedro Luis Cardona Rojas
Encargado de Compras



Esparta con Valores y Desarrollo



Honduras, C.A.

ESPARTA, ATLANTIDA
EJERCICIO: 2025

Orden de Pago

Moneda: Lempiras (L)



Emisión: 29/01/2025

Hora : 02:06 p.m.

USUARIO: CLAUDIA.BONILLA

Pagina: 1 de 2

Orden de Pago No.: 11146

L.: 299,380.00

Tipo de Expediente: GASTO RECURRENTE VARIABLE

Expediente No.: 10881

Fecha de Emisión: 29/1/2025

No.Cheque/Nota de Debito:

Pague a: FERRETERIA FERROSER

Id/RTN: 01019019151953

La Cantidad en Letras: DOSCIENTOS NOVENTA Y NUEVE MIL TRESCIENTOS OCHENTA CON CERO CENTAVOS

Descripción:

Compra a la empresa FERROSER varios materiales de la construcción como ser cemento 358 bolsas y 5,900 pie de aluzin para entrega a familia de muy escasos recursos económicos del Municipio de la Zona 1

CODIGO	PROYECTO / OBJETO GASTO	MONTO
11 04 001 000 001 41230 11-001-01	Mejoramiento y reparación de Viviendas populares, Sector 01 (Siempre Viva, Lombardía, Flores de Italia, Las Américas, Brisas de América, La Libertad)	99,380.00
11 04 001 000 001 41230 15-013-01	Mejoramiento y reparación de Viviendas populares, Sector 01 (Siempre Viva, Lombardía, Flores de Italia, Las Américas, Brisas de América, La Libertad)	200,000.00

RETENCIONES		
CODIGO	DESCRIPCION	MONTO
203	RETENCIONES DE ISV	39,049.57
Total de retenciones:		39,049.57

RESEUMEN AFECTACIONES PRESUPUESTARIAS		
CODIGO	DESCRIPCION	MONTO
Monto Total:		0.00

Takano Mateo





Honduras, C.A.

ESPARTA, ATLANTIDA
EJERCICIO: 2025**Orden de Pago**

Moneda: Lempiras (L)



Emisión: 29/01/2025

Hora : 02:06 p.m.

USUARIO: CLAUDIA.BONILLA

Pagina: 2 de 2

RESUMEN TOTAL ORDEN DE PAGO	
SUBTOTAL	299,380.00
- RETENCIONES	39,049.57
TOTAL	260,330.43

Firma y Sello de Presupuestario	Firma y Sello de Tesorería
 	 
Firma y Sello de Alcalde (sa)	
 	

Recibido por:

Identidad No.:

Tatiana Motco
0103 M9100077

0s+js/j9Jmd34hzhHZ8ZpKEvzts9Eo/Im03uNsiSquOK48HAze05IIECOwjsCFpouT2AU4af53gyAM8MOqfB3fKnm76Own+FF8liqUTguCUKWUR0nHfjQkdVzdpr
ZydUclFJ5mJxxGY3BSth6re4Ql6Yoa5/rjra3wdi8pc=

Casa Matriz **Inversiones Lobo Delcid** **Sucursal**
Barrio Fuerzas Unidas, en el Boulevard salida a San Jose, Esparta, Atlántida.
Cel.: 9839-5983 / Email: ferrosier.19@hotmail.com

Barrio El Transito, en la entrada, frente al centro de acopio, Esparta, Atlántida. / Cel.: 3171-4814 / Email: tony_lobodelcid@hotmail.com

Numero Correlativo de la Orden de Compra Exenta	Numero Correlativo de la Constancia del Registro de Exonerados	Numero Identificativo del Registro de la Secretaria de Estado en el Despacho de Agricultura y Ganaderia
---	--	---

Cant. en Letras **doscientos noventa y nueve mil trescientos noventa**

Imprenta y Electronica Modelo S.de R.L. - R.T.N.: 01019008122127 - Certificación Numero 9231-23-10500-33- Tel.: 2443-3940 - Email: imprentamodelo19@gmail.com
 Bo. Potreritos, Ave. La Bastilla, entre 4ta y 5ta Calle, La Ceiba, Atlántida



**Ferretería
FERROSER**

Teléfono: 9967-8514/9839-5983
Barrio El Transito, Esparta, Atlántida
RTN: 01019019151953

Fecha: 28 de enero de 2025.

Cotización

Cliente: Municipalidad de Esparta, Atlántida.
RTN: 01039995009598

Nº	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total, Exento	Total, Gravado
1	Cemento tipo Portland	Bolsa	358	L. 210.00		L. 75,180.00
2	Aluzinc natural cal. 28	Pie	5,900	L. 38.00		L. 224,200.00
					Exonerado	
					Gravado 15%	L. 260,330.43
					15% I.S.V	L. 39,049.57
Total, a Pagar						L. 299,380.00

Nota: Cotización sujeta a cambio sin previo aviso.

Tatiana Mateo
Karin Tatiana Mateo Ramos
Administración





FERROCENTER S. de R.L

SAN JUAN PUEBLO, ATLANTIDA RESID. VILLA REAL, SALIDA A LA CEIBA.

TEL. 94788165

RTN:01059009258426

Nombre: MUNICIPALIDAD DE ESPARTA

RTN:01039995009598

Fecha: 28 de enero 2025

COTIZACION

No.	DESCRIPCION	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	TOTAL
1	Bolsas de cemento	358	215.00	76,970.00
3	Pie aluzinc Cal.28	5900	38.50	227,150.00
			Sub total	264,452.17
			15% I.S.V	39,667.83
			TOTAL	304,120.00

ADMINISTRACION



FERRETERIA DEL ATLANTICO

Arizona, Atlántida
Carretera C.A 13 Frente Motomundo



COTIZACION

Cliente: Municipalidad de Esparta

RTN: 0103 9995 009598

Fecha: 28 de enero de 2025.

Nº	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total
1	Cemento portland tipo 1	Bolsa	358	L210.00	L75,180.00
2	Aluzinc natural Cal. 28	Pie	5900	L39.00	L230,100.00
				Gravado 15%	L265,460.87
				15% ISV	L39,819.13
Total					L305,280.00

F. 
Iris Maricela Escalante
Ferreria del Atlántico
Gerencia